Администрация муниципального района
«Карымский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 24» февраля  2021 г.                                                                      № 62

	О внесении  изменений (дополнений) в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами, создание условий для управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов городских и сельских поселений Карымского района на 2020-2023 годы»

Руководствуясь статьей 25 Устава  муниципального района «Карымский район», в соответствии с постановлением администрации муниципального района «Карымский район» от 11.12.2015 года №310 «О порядке разработки и корректировки муниципальных программ муниципального района «Карымский район», осуществления мониторинга и контроля их реализации», администрация муниципального района «Карымский район» постановляет:
1. Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами, создание условий для управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов городских и сельских поселений Карымского района на 2020-2023 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Карымский район» от 10.09.2019 № 328 (далее – иуниципальная программа) следующие изменения (дополнения):
1.1   В Паспорте муниципальной программы строку  «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы составляет 201538,4 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета – 21329,0 тыс.рублей, средства районного бюджета – 180209,4 тыс.рублей;
Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограмм составляет:
Подпрограмма 1. Управление муниципальными финансами – 17,8 тыс.рублей за счет средств районного бюджета;
Подпрограмма 2. Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов городских и сельских поселений Карымского района – 107406,0 тыс. рублей, в том  числе средства краевого бюджета – 20483,0 тыс. рублей, средства районного бюджета – 86923,0 тыс.рублей.
Подпрограмма 3. Финансовое обеспечение городских и сельских поселений Карымского района для исполнения переданных полномочий – 8487,6 тыс.рублей, в том числе средства районного бюджета – 8487,6 тыс.рублей.
Подпрограмма 4. Обеспечение реализации муниципальной программы – 85627,0 тыс.рублей, в том числе средства краевого бюджета 846,0 тыс.рублей, средства районного бюджета – 84781,0 тыс.рублей.
Подпрограмма 5. Повышение финансовой грамотности населения – 0,0 тыс. рублей.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы по годам составляет (тыс.рублей):
 Год      Всего         Краевой бюджет         Районный бюджет
2020    56242,6            5395,5                            50847,1
2021    55585,9            5332,5                            50253,4
2022    45110,9            5298,0                            39812,9
2023    44599,0            5303,0                            39296,0»
1.2	Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» пункта 1 «Паспорт подпрограммы №1» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
 «Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет – 14,4 тыс.рублей, в том числе средства районного бюджета – 14,4 тыс.рублей.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам, тыс.рублей:
Год        Всего           Районный бюджет
2020         8,7               8,7
2021         9,1               9,1»
1.3 В пункте 4 «Объемы и источники финансирования» Подпрограммы №1 муниципальной программы цифры  «14,4» заменить цифрами «17,8».
1.4  Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» пункта 1 «Паспорт подпрограммы №2» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет – 107406,0 тыс. рублей, в том числе средства краевого бюджета – 20483,0 тыс.рублей, средства районного бюджета – 86923,0 тыс.рублей.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам, тыс.рублей:
Год        Всего       Краевой бюджет       Районный бюджет
2020     30071,0          5168,0                            24903,0
2021     30755,0          5105,0                            25650,0
2022     23290,0          5105,0                            18185,0
2023     23290,0          5105,0                            18185,0»
1.5 В пункте 4 «Объемы и источники финансирования» Подпрограммы №2 муниципальной программы цифры  «114536,0» заменить цифрами «107406,0».
1.6  Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» пункта 1 «Паспорт подпрограммы №4» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет – 85627,0 тыс.рублей, в том числе средства краевого бюджета – 846,0  тыс.рублей, районного бюджета – 84781,0  тыс.рублей.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам, тыс.рублей:
Год        Всего      Краевой бюджет        Районный бюджет
2020     24041,0          227,5                        23813,5
2021     22699,9          227,5                        22472,4
2022     19699,0          193,0                        19506,0
2023     19187,1          198,0                        18989,1»
1.7 В пункте 4 «Объемы и источники финансирования» Подпрограммы №4 муниципальной программы цифры  «97526,0» заменить цифрами «85627,0».
1.8 Строку «Объемы и источники финансирования подпрограммы» пункта 1 «Паспорт подпрограммы №5» муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы составляет – 0,0 тыс.рублей.
Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы по годам, тыс. рублей:
Год        Всего      Районный бюджет
2020      0,0                 0,0
2021      0,0                 0,0
2022      0,0                 0,0
2023      0,0                 0,0»
1.9 В пункте 4 «Объемы и источники финансирования» Подпрограммы №5 муниципальной программы цифры  «400,0» заменить цифрами «0,0».
1.10. Приложение №1 муниципальной программы «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление разместить в районной газете «Красное знамя» и на официальном сайте администрации муниципального района «Карымский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://карымское.рф.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального района «Карымский район» по финансовым вопросам - председателя Комитета по финансам муниципального района «Карымский район» Подойницыну О.А.
[bookmark: _GoBack]

Глава муниципального района
«Карымский район»                                                            А.С.Сидельников

	Приложение №1
к муниципальной программе «Управление    муниципальными    финансами,    создание    условий    для эффективного управления муниципальными финансами, повышение    устойчивости бюджетов    городских и сельских поселений Карымского района на 2020-2023 годы»

Финансовое обеспечение муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель
	Источники финансирования
	Общий объем расходов
	Объем расходов на реализацию мероприятий программы по годам (тыс.рублей)

	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Всего по программе

	201 538,4
	56 242,6
	55 585,9
	45 110,9
	44 599,0

	Краевой бюджет

	21 329,0
	5 395,5
	5 332,5
	5 298,0
	5 303,0

	Местный бюджет

	180 209,4
	50 847,1
	50 253,4
	39 812,9
	39 296,0

	Подпрограмма 1  «Управление муниципальными финансами»

	Всего по подпрограмме

	17,8
	8,7
	9,1
	0,0
	0,0

	Местный бюджет

	17,8
	8,7
	9,1
	0,0
	0,0

	1.1
	Мероприятие 1:
	2020-2023
	Комитет по финансам
	не требуется
	-
	-
	-
	-
	-

	Нормативно-правовое регулирование в сфере бюджетного процесса в муниципальном районе «Карымский район»

	1.2
	Мероприятие 2:
	2020-2023
	Комитет по финансам
	не требуется
	-
	-
	-
	-
	-

	Составление проекта районного бюджета на очередной финансовый год и плановый период

	1.3
	Мероприятие 3:
	2020-2023
	Комитет по финансам
	не требуется
	-
	-
	-
	-
	-

	Организация исполнения районного бюджета и формирование бюджетной отчетности

	1.4
	Мероприятие 4: Управление резервным фондом администрации муниципального района «Карымский район»
	2020-2023
	Администра-
	не требуется
	-
	-
	-
	-
	-

	ция муни- ципального района,

	Комитет по финансам

	1.5
	Мероприятие 5: Обслуживание муниципального долга
	2020-2023
	Комитет по финансам
	Местный бюджет
	17,8
	8,7
	9,1

	1.6
	Мероприятие 6: Обеспечение внутреннего муниципального финансового контроля
	2020-2023
	Комитет по финансам
	не требуется
	-
	-
	-
	-
	-

	1.7
	Мероприятие 7: Обеспечение доступности информации о бюджетном процессе в муниципальном районе «Карымский район»
	2020-2023
	Комитет по финансам
	не требуется
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма  2  «Создание условий для эффективного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости бюджетов городских и сельских поселений Карымского района»

	Всего по программе

	107 406,0
	30 071,0
	30 755,0
	23 290,0
	23 290,0

	Краевой бюджет

	20 483,0
	5 168,0
	5 105,0
	5 105,0
	5 105,0

	Местный бюджет

	86 923,0
	24 903,0
	25 650,0
	18 185,0
	18 185,0

	2.1
	Мероприятие 1:
	2020-2023
	Комитет по финансам
	не требуется
	-
	-
	-
	-

	Совершенствование нормативно-правового регулирования в сфере межбюджетных отношений

	2.2
	Мероприятие 2:
	2020-2023
	Комитет по финансам
	Всего
	107 406,0
	30 071,0
	30 755,0
	23 290,0
	23 290,0

	Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности поселений района

	Краевой бюджет
	20 483,0
	5 168,0
	5 105,0
	5 105,0
	5 105,0

	Местный бюджет
	86 923,0
	24 903,0
	25 650,0
	18 185,0
	18 185,0

	2.3
	Мероприятие 3: Поддержка мер по обеспечению сбалансированности местных бюджетов
	2020-2023
	Комитет по финансам
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Краевой бюджет
	0,0

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4
	Мероприятие 4:          Оценка качества управления муниципальными финансами
	2020-2023
	Комитет по финансам
	не требуется
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3  «Финансовое обеспечение поселений Карымского района для исполнения переданных полномочий»

	Всего по программе

	8 487,6
	2 121,9
	2 121,9
	2 121,9
	2 121,9

	Местный бюджет

	8 487,6
	2 121,9
	2 121,9
	2 121,9
	2 121,9

	3.1
	Мероприятие 1:
	2020-2023
	Комитет по финансам
	Местный бюджет
	8 487,6
	2 121,9
	2 121,9
	2 121,9
	2 121,9

	Предоставление бюджетам поселений иных межбюджетных трансфертов из районного бюджета на осуществление переданных полномочий

	Подпрограмма  4 «Обеспечение реализации муниципальной программы»

	Всего по программе

	85 627,0
	24 041,0
	22 699,9
	19 699,0
	19 187,1

	Краевой бюджет

	846,0
	227,5
	227,5
	193,0
	198,0

	Местный бюджет

	84 781,0
	23 813,5
	22 472,4
	19 506,0
	18 989,1

	4.1
	Мероприятие 1:
	2020-2023
	Комитет по финансам
	Всего
	31 533,6
	9 287,6
	8 199,3
	7 112,5
	6 934,2

	Финансовое обеспечение деятельности Комитета по финансам муниципального района «Карымский район»

	Краевой бюджет
	846,0
	227,5
	227,5
	193,0
	198,0

	Местный бюджет
	30 687,6
	9 060,1
	7 971,8
	6 919,5
	6 736,2

	4.2
	Мероприятие 2:
	2020-2023
	Комитет по финансам
	Всего
	54 093,4
	14 753,4
	14 500,6
	12 586,5
	12 252,9

	Осуществление деятельности по ведению бюджетного (бухгалтерского) учета и материально-технического обеспечения МКУ ЦБО и МТО

	Краевой бюджет
	0,0

	Местный бюджет
	54 093,4
	14 753,4
	14 500,6
	12 586,5
	12 252,9

	Подпрограмма  5 «Повышение финансовой грамотности населения»

	Всего по программе

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Местный бюджет

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.1
	Мероприятие 1:
	2020-2023
	Комитет по финансам
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Организация и проведение мероприятий, способствующих передаче знаний, навыков и умений по финансовой грамотности всем категориям населения

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.2
	Мероприятие 2:
	2020-2023
	Комитет по финансам
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Реализация информационной кампании по повышению финансовой грамотности

	Местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.3
	Мероприятие 3:
	2020-2023
	Комитет по финансам
	не требуется

	Повышение открытости бюджетных данных